
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23.04.2018 № 1019 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  

от 14.12.2017 № 4031 «О функционировании Магаданского городского  

звена Магаданской областной территориальной подсистемы  

единой государственной системы предупреждения и  

ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

 

 

 

Руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образова-

ния «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет :  

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

14.12.2017 № 4031 «О функционировании Магаданского городского звена 

Магаданской областной территориальной подсистемы единой государствен-

ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», изло-

жив приложения № 1 и № 2 к постановлению в новой редакции согласно 

приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В. 

 

 

 

     Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                          Ю. Гришан



 

 

                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии 

                 города Магадана 

от 23.04.2018 № 1019  

 
СОСТАВ 

 

служб РСЧС 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

1. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ТРАНСПОРТЕ 

Ответственный за формирование службы: 

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ТРАНСПОРТА (Министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области) 

Ответственный: Ф.И.О., тел. ______ 



3 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

1. Риск возникновения 

ЧС на объектах мор-

ского транспорта, свя-

занный с крушением:  

- грузового судна 

Магаданский филиал 

ФГУП «Росморпорт»; 

филиал ФГБУ «Админи-

страция морских портов 

Охотского моря и Татар-

ского пролива» в морском 

порту Магадан; 

ФКУ «Центр ГИМС МЧС 

России по Магаданской 

области»; 

ГУ МЧС России по Мага-

данской области 

Дежурный по филиалу 

ФГБУ «Администрация 

морских портов Охотско-

го моря и Татарского про-

лива» в морском порту 

Магадан; 

дежурный по инспектор-

скому участку (отделе-

нию) ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по Магадан-

ской области (в рабочее 

время) 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

ФКУ «Центр ГИМС МЧС 

России по Магаданской 

области»; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

ГБУЗ «Магаданская обла-

стная больница» 

2. Риск возникновения 

ЧС на объектах мор-

ского транспорта, свя-

занный с разливом 

нефтепродуктов в ак-

ваторию водоема 

Магаданский филиал 

ФГУП «Росморпорт»; 

филиал ФГБУ «Админи-

страция морских портов 

Охотского моря и Татар-

ского пролива» в морском 

порту Магадан; 

ФКУ «Центр ГИМС МЧС 

России по Магаданской 

области»; 

ГУ МЧС России по Мага-

Дежурный по филиалу 

ФГБУ «Администрация 

морских портов Охотско-

го моря и Татарского про-

лива» в морском порту 

Магадан; 

дежурный по инспектор-

скому участку (отделе-

нию) ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по Магадан-

ской области (в рабочее 

время) 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

ФГКУ «1- отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

Магаданский ПСО – фили-

ал ДВРПСО 



4 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

данской области 

3. Риск возникновения 

ЧС на объектах мор-

ского транспорта, свя-

занный с посадкой 

судна на мель 

Магаданский филиал 

ФГУП «Росморпорт»; 

филиал ФГБУ «Админи-

страция морских портов 

Охотского моря и Татар-

ского пролива» в морском 

порту Магадан; 

ФКУ «Центр ГИМС МЧС 

России по Магаданской 

области»; 

ГУ МЧС России по Мага-

данской области 

Дежурный по филиалу 

ФГБУ «Администрация 

морских портов Охотско-

го моря и Татарского про-

лива» в морском порту 

Магадан; 

дежурный по инспектор-

скому участку (отделе-

нию) ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по Магадан-

ской области (в рабочее 

время) 

 ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

Магаданский ПСО – фили-

ал ДВРПСО 

4. Риск возникновения 

кораблекрушения ма-

ломерного судна 

Магаданский филиал 

ФГУП «Росморпорт»; 

филиал ФГБУ «Админи-

страция морских портов 

Охотского моря и Татар-

ского пролива» в морском 

порту Магадан; 

ФКУ «Центр ГИМС МЧС 

России по Магаданской 

Дежурный по инспектор-

скому участку (отделе-

нию) ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по Магадан-

ской области (в рабочее 

время) 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

инспекторский участок 

(отделение) Центра ГИМС 



5 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

области»; 

ГУ МЧС России по Мага-

данской области 

5. Риск возникновения 

повреждения судами 

береговых, гидротех-

нических и других 

объектов 

Магаданский филиал 

ФГУП «Росморпорт»; 

филиал ФГБУ «Админи-

страция морских портов 

Охотского моря и Татар-

ского пролива» в морском 

порту Магадан; 

ФКУ «Центр ГИМС МЧС 

России по Магаданской 

области»; 

ГУ МЧС России по Мага-

данской области 

ДДС объекта МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана»; 

МБУ города Магадана 

«ГЭЛУД» 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

6. Риск возникновения 

ЧС на объектах воз-

душного транспорта:  

вне территории насе-

ленных пунктов; 

на территории насе-

ленных пунктов; 

ФКУ «Дальневосточный 

авиационный поисково-

спасательный центр»; 

филиал «Магаданская ре-

гиональная поисково- спа-

сательная база»; 

служба поискового и ава-

Координационный дис-

петчерский центр 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

филиал в городе Магадане 

ФКУ «Дальневосточный 

авиационный поисково-

спасательный центр»; 

МОГБУЗ «Станция скорой 



6 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

на территории аэро-

порта 

рийно-спасательного 

обеспечения полетов ОАО 

«Аэропорт Магадан» 

медицинской помощи»; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

УМВД России по Мага-

данской области; 

АСФ объекта 

7. Риск возникновения 

ЧС на объектах воз-

душного транспорта, 

связанный с поиском 

воздушного судна 

ФКУ «Дальневосточный 

авиационный поисково-

спасательный центр»; 

филиал «Магаданская ре-

гиональная поисково- спа-

сательная база» 

Координационный  

диспетчерский центр 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

УМВД России по Мага-

данской области; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

АСФ авиационного поис-

ково-спасательного цен-

тра; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

Магаданский ПСО – фили-

ал ДВРПСО 

8. Риск возникновения 

крупного дорожно-

ГИБДД УМВД России по ДДС – 102; МБУ города Магадана ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 



7 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

транспортного про-

исшествия 

Магаданской области; 

филиал в городе Магадане 

ФКУ Упрдор «Колыма»; 

ГУ МЧС России по Мага-

данской области 

ДДС филиала в городе 

Магадане ФКУ Упрдор 

«Колыма» 

«ГЭЛУД»; 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана»; 

отдел дорожного хозяйст-

ва департамента САТЭК 

мэрии города Магадана 

Магаданской области»; 

отделение ДПС ГИБДД 

УМВД России по Мага-

данской области; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

Магаданский ПСО – фили-

ал ДВРПСО 

9. Риск возникновения 

ЧС на автомобильных 

дорогах, связанный с 

нарушением транс-

портного сообщения 

между населенными 

пунктами 

ГИБДД УМВД России по 

Магаданской области; 

филиал в городе Магадане 

ФКУ Упрдор «Колыма»; 

ГУ МЧС России по Мага-

данской области 

ДДС – 102; 

ДДС филиала в городе 

Магадане ФКУ Упрдор 

«Колыма»; 

диспетчер МБУ «Цен-

тральная диспетчерская 

служба городского пасса-

жирского транспорта» 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

отделение ДПС ГИБДД 

УМВД России по Мага-

данской области; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

Магаданский ПСО – фили-

ал ДВРПСО 



8 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

10. Риск возникновения 

ЧС на объектах авто-

мобильного транспор-

та с участием:  

пассажирского транс-

порта; 

транспорта, перево-

зящего опасные грузы 

ГИБДД УМВД России по 

Магаданской области; 

филиал в городе Магадане 

ФКУ Упрдор «Колыма»; 

министерство дорожного 

хозяйства, транспорта и 

связи Магаданской облас-

ти 

ДДС – 102; 

ДДС филиала в городе 

Магадане ФКУ Упрдор 

«Колыма»; 

диспетчер МБУ «Цен-

тральная диспетчерская 

служба городского пасса-

жирского транспорта» 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана»; 

комитет по работе с хо-

зяйствующими субъекта-

ми мэрии города Магада-

на 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

 отделение ДПС ГИБДД 

УМВД России по Мага-

данской области; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

Магаданский ПСО – фили-

ал ДВРПСО 

11. Риск возникновения 

ЧС на объектах авто-

мобильного транспор-

та, связанный с зато-

рами (заносами) на 

дорогах 

ГИБДД УМВД России по 

Магаданской области 

ДДС – 102; 

ДДС филиала в городе 

Магадане ФКУ Упрдор 

«Колыма»; 

диспетчер МБУ «Цен-

тральная диспетчерская 

служба городского пасса-

жирского транспорта» 

Отдел дорожного хозяйст-

ва департамента САТЭК 

мэрии города Магадана; 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

отделение ДПС ГИБДД 

УМВД России по Мага-

данской области; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 



9 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

2. СЛУЖБА ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ 

Ответственный за формирование службы: 

НАЧАЛЬНИК ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНОЙ ЧАСТИ (ФГКУ «1 отряд Федеральной противопожарной службы по Магаданской об-

ласти») 

Ответственный: Ф.И.О., тел. ______ 

12. Пожары на объектах: 

жилого назначения; 

сельскохозяйственно-

го назначения; 

торговли и питания и 

других объектов 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

ДДС-101 МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

УМВД России по Мага-

данской области; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

13. Пожары на автомо-

бильном транспорте 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

ДДС-101; 

ДДС -102 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

отделение ДПС ГИБДД 

УМВД России по Мага-



10 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

данской области; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

Магаданский ПСО – фили-

ал ДВРПСО 

14. Пожары на воздуш-

ном транспорте 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской облас-

ти»; 

служба поискового и ава-

рийно-спасательного 

обеспечения полетов ОАО 

«Аэропорт Магадан» 

ДДС-101; 

ДДС службы поискового 

и аварийно-спасательного 

обеспечения полетов ОАО 

«Аэропорт Магадан» 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

УМВД России по Мага-

данской области; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

СПАСОП ОАО «Аэропорт 

Магадан»; 

Магаданский ПСО – фили-

ал ДВРПСО; 

ГБУЗ «Магаданская обла-

стная больница» 

15. Пожары в зданиях 

(сооружениях) жило-

ФГКУ «1 отряд ФПС по ДДС-101 МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 



11 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

го, административно-

го, учебно-

воспитательного, со-

циального, культурно-

досугового назначе-

ния, здравоохранения 

и других объектах 

Магаданской области»; 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

Магаданской области»; 

УМВД России по Мага-

данской области; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

16. Риск отрыва льдин и 

провалов под лед 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

ДДС-101; 

ЕДДС муниципального 

образования «Город Ма-

гадан» 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

УМВД России по Мага-

данской области; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи»; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

Магаданский ПСО – фили-

ал ДВРПСО 

3. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ОБЪЕКТАХ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  

И ЭНЕРГЕТИКИ 



12 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Ответственный за формирование службы: 

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА (Департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана) 

Ответственный: Ф.И.О., тел. ______ 

17. Риск возникновения 

аварий на электро-

энергетических сетях 

с долговременным пе-

рерывом электро-

снабжения основных 

потребителей и насе-

ления 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

министерство строитель-

ства, жилищно-

коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской 

области 

Диспетчер электрических 

сетей 

Аварийные бригады ком-

мунальных служб; 

аварийные бригады АО 

«Магаданэлектросеть»; 

аварийные бригады ПАО 

«Магаданэнерго»; 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи» 

18. Риск возникновения 

аварий на электросе-

тях: 

110 кВ; 

0,4 кВ 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

министерство строитель-

ства, жилищно-

коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской 

области 

Диспетчер электрических 

сетей 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана»; 

аварийные бригады АО 

«Магаданэлектросеть»; 

аварийные бригады ПАО 

«Магаданэнерго» 

 



13 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

19. Риск возникновения 

аварий на водозаборах 

Министерство строитель-

ства, жилищно-

коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской 

области 

Диспетчер департамент 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана; 

диспетчер МУП города 

Магадана «Водоканал» 

Аварийные бригады ком-

мунальных служб; 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

20. Риск возникновения 

аварий на очистных 

сооружениях 

Министерство строитель-

ства, жилищно-

коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской 

области 

Диспетчер департамент 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана; 

диспетчер МУП города 

Магадана «Водоканал» 

Аварийные бригады ком-

мунальных служб; 

департамент ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана; 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области» 

21. Риск возникновения 

аварий на системах 

теплоснабжения, по-

влекший нарушение 

жизнедеятельности 

населения 

Министерство строитель-

ства, жилищно-

коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской 

области; 

МУП города Магадана 

«Магадантеплосеть» 

Диспетчер департамент 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана 

Аварийные бригады ком-

мунальных служб; 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

 

22. Риск возникновения 

аварий на системах 

водоснабжения 

МУП города Магадана 

«Водоканал» 

Диспетчер департамент 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана 

Аварийные бригады де-

партамента ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана; 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

 



14 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

рода Магадана» 

23. Риск возникновения 

аварий на канализаци-

онных сетях 

МУП города Магадана 

«Водоканал» 

Диспетчер департамент 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана 

Аварийные бригады де-

партамента ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана; 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

 

24. Риск возникновения 

сильного гололедно-

изморозевого отложе-

ния на проводах 

Министерство строитель-

ства, жилищно-

коммунального хозяйства 

и энергетики Магаданской 

области 

Диспетчер электрических 

сетей 

Аварийные бригады де-

партамента ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана; 

аварийные бригады АО 

«Магаданэлектросеть»; 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

 

25. Риск возникновения 

сильного ветра, в том 

числе, шквал, смерч 

ГУ МЧС России по Мага-

данской области 

Диспетчер департамент 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана; 

дежурный синоптик 

Бригады управляющих 

компаний департамента 

ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана; 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

подразделения министер-

ства дорожного хозяйства, 

транспорта и связи Мага-

данской области; 

силы пожарно-

спасательного гарнизона 

(ПСЧ ФПС, ПЧ ГПС НСО) 



15 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

26. Риск возникновения 

очень сильного снега 

ГУ МЧС России по Мага-

данской области 

ДДС – 101; 

ДДС – 102; 

ДДС филиала в городе 

Магадане ФКУ Упрдор 

«Колыма» 

МБУ города Магадана 

«ГЭЛУД»; 

департамент ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана; 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

ГИБДД УМВД России по 

Магаданской области; 

МОГБУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи» 

27. Риск возникновения 

подтоплений (затоп-

лений) при весеннем 

половодье 

Министерство природных 

ресурсов и экологии Ма-

гаданской области; 

ГУ МЧС России по Мага-

данской области 

ЕДДС муниципального 

образования «Город Ма-

гадан» 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана»; 

МБУ города Магадана 

«ГЭЛУД» 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

4. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ОБЪЕКТАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 

Ответственный за формирование службы: 

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА (Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана) 

Ответственный: Ф.И.О., тел. ______ 

28. Риск обрушения зда- Управление архитектуры 

и градостроительства Ма-

ЕДДС муниципального 

образования «Город Ма-

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана»; 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 



16 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

ний и сооружений гаданской области; 

ГУ МСЧ России по Мага-

данской области 

гадан» 
департамент САТЭК мэ-

рии города Магадана 

Магаданской области» 

29. Риск падения строи-

тельных конструкций 

и механизмов 

Управление архитектуры 

и градостроительства Ма-

гаданской области; 

ГУ МСЧ России по Мага-

данской области 

ЕДДС муниципального 

образования «Город Ма-

гадан» 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана»; 

департамент САТЭК мэ-

рии города Магадана 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области» 

5. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ ЛЕСОВ ОТ ПОЖАРОВ, ВРЕДИТЕЛЕЙ И БОЛЕЗНЕЙ ЛЕСА 

Ответственный за формирование: 

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА (Министерство лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов Правительства Магаданской об-

ласти) 

Ответственный: Ф.И.О., тел. ______ 

30. Риск возникновения 

природных пожаров 

Министерство лесного 

хозяйства, контроля и 

надзора за состоянием ле-

сов Правительства Мага-

данской области 

Ответственный по лесни-

честву 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана»; 

МБУ «Магаданский го-

родской лесхоз» 

МОГБУ «Северо-

Восточная база авиацион-

ной и наземной охраны ле-

сов» 



17 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

31. Риск возникновения 

торфяных пожаров 

Министерство лесного 

хозяйства, контроля и 

надзора за состоянием ле-

сов Правительства Мага-

данской области 

Ответственный лесниче-

ству 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана»; 

МБУ «Магаданский го-

родской лесхоз» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

МОГБУ «Северо-

Восточная база авиацион-

ной и наземной охраны ле-

сов» 

32. Риск возникновения 

лесных пожаров на 

землях особо охра-

няемых природных 

территорий 

Министерство лесного 

хозяйства, контроля и 

надзора за состоянием ле-

сов Правительства Мага-

данской области 

Ответственный по лесни-

честву 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана»; 

МБУ «Магаданский го-

родской лесхоз» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

МОГБУ «Северо-

Восточная база авиацион-

ной и наземной охраны ле-

сов» 

6. СЛУЖБА МЕДИЦИНСКОЙ ЗАЩИТЫ И ПРОТИВОЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ 

Ответственный за формирование службы: 

Управление Роспотребнадзора по Магаданской области 

Ответственный: Ф.И.О., тел. ______ 

33. Риск возникновения 

особо опасных болез-

ней (холера, чума, ту-

Управление Роспотреб-

надзора по Магаданской 

ДДС – 103; 

ответственный ФБУЗ 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУЗ «Магаданский тер-

риториальный центр меди-



18 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

ляремия, сибирская 

язва, мелиоидоз, ли-

хорадка Ласса, болез-

ни, вызванные виру-

сами Мар-бурга и 

Эбола) 

области «Центр гигиены и эпиде-

миологии в Магаданской 

области» 

цины катастроф»; 

ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Магадан-

ской области»; 

ГБУЗ «Магаданская обла-

стная больница» 

34. Риск возникновения 

особо опасных ки-

шечных инфекций 

(болезни I и II группы 

патогенности по СП 

1.2.01 1-94) 

Управление Роспотреб-

надзора по Магаданской 

области 

ДДС – 103; 

ответственный ФБУЗ 

«Центр гигиены и эпиде-

миологии в Магаданской 

области» 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУЗ «Магаданский тер-

риториальный центр меди-

цины катастроф»; 

ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Магадан-

ской области»; 

ГБУЗ «Магаданская обла-

стная больница»; 

МОГБУЗ «Инфекционная 

больница» 

35. Риск возникновения 

инфекционных забо-

леваний людей невы-

ясненной этиологии 

Управление Роспотреб-

надзора по Магаданской 

области 

ДДС – 103; 

ответственный ФБУЗ 

«Центр гигиены и эпиде-

миологии в Магаданской 

области» 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУЗ «Магаданский тер-

риториальный центр меди-

цины катастроф»; 

ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Магадан-

ской области»; 



19 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

ГБУЗ «Магаданская обла-

стная больница»; 

МОГБУЗ «Инфекционная 

больница» 

36. Риск возникновения 

отравления людей 

Управление Роспотреб-

надзора по Магаданской 

области 

ДДС – 103; 

ответственный ФБУЗ 

«Центр гигиены и эпиде-

миологии в Магаданской 

области» 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУЗ «Магаданский тер-

риториальный центр меди-

цины катастроф»; 

ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Магадан-

ской области»; 

ГБУЗ «Магаданская обла-

стная больница» 

37. Риск возникновения 

эпидемии 

Управление Роспотреб-

надзора по Магаданской 

области 

ДДС – 103; 

ответственный ФБУЗ 

«Центр гигиены и эпиде-

миологии в Магаданской 

области» 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУЗ «Магаданский тер-

риториальный центр меди-

цины катастроф»; 

ФГУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Магадан-

ской области»; 

ГБУЗ «Магаданская обла-

стная больница» 

7. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, ЖИВОТНЫХ И РАСТЕНИЙ 



20 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Ответственный за формирование службы: 

Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Магаданской области 

Ответственный: Ф.И.О., тел. ______ 

38. Риск возникновения 

особо опасных острых 

инфекционных болез-

ней сельскохозяйст-

венных животных 

Управление Федеральной 

службы по ветеринарному 

и фитосанитарному над-

зору по Магаданской об-

ласти 

Ответственный филиала 

ФГБУ «Российский сель-

скохозяйственный центр» 

по Магаданской области 

Крестьянские фермерские 

хозяйства 

Подразделения управления 

Федеральной службы по 

ветеринарному и фитоса-

нитарному надзору по Ма-

гаданской области 

39. Риск возникновения 

ЧС, связанный с экзо-

тическими болезнями 

животных 

Управление Федеральной 

службы по ветеринарному 

и фитосанитарному над-

зору по Магаданской об-

ласти 

Ответственный филиала 

ФГБУ «Российский сель-

скохозяйственный центр» 

по Магаданской области 

 Управление Федеральной 

службы по ветеринарному 

и фитосанитарному надзо-

ру по Магаданской облас-

ти 

40. Риск возникновения 

массового поражения 

сельскохозяйственных 

растений болезнями и 

вредителями 

Филиал ФГБУ «Россий-

ский сельскохозяйствен-

ный центр» по Магадан-

ской области 

Ответственный филиала 

ФГБУ «Российский сель-

скохозяйственный центр» 

по Магаданской области 

 Управление Федеральной 

службы по ветеринарному 

и фитосанитарному надзо-

ру по Магаданской облас-

ти 

8. СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ХИМИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ 



21 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Ответственный за формирование службы: 

ФГКУ «1 отряд Федеральной противопожарной службы по Магаданской области» 

Ответственный: Ф.И.О., тел. ______ 

41. Риск возникновения 

аварий на химически 

опасных объектах: 

без выхода АХОВ за 

пределы объекта; 

с выходом АХОВ за 

пределы объекта 

Северо-Восточное управ-

ление Ростехнадзора по 

экологическому, техноло-

гическому и атомному 

надзору; 

ГУ МСЧ России по Мага-

данской области 

ДДС ответственный Севе-

ро-Восточного управле-

ния Ростехнадзора по эко-

логическому, технологи-

ческому и атомному над-

зору 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

42. Риск возникновения 

аварий, связанный с 

разливом нефти и 

нефтепродуктов 

ГУ МСЧ России по Мага-

данской области 

ДДС объекта МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и ПБ 

Магаданской области»; 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области»; 

Магаданский ПСО – фили-

ал ДВРПСО 

43. Риск возникновения 

аварий на ПЖВО 

Северо-Восточное управ-

ление Ростехнадзора по 

экологическому, техноло-

гическому и атомному 

ДДС ответственный Севе-

ро-Восточного управле-

ния Ростехнадзора по эко-

логическому, технологи-

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 



22 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

надзору; 

ГУ МСЧ России по Мага-

данской области 

ческому и атомному над-

зору; 

ДДС ответственный 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

44. Риск загрязнения воз-

духа, связанный с на-

рушением технологи-

ческого процесса или 

задымления вследст-

вие лесных пожаров 

ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Мага-

данской области; 

управление Роспотребнад-

зора по Магаданской об-

ласти 

Ответственный ФБУЗ 

«Центр гигиены и эпиде-

миологии в Магаданской 

области» 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Магадан-

ской области»; 

управление Роспотребнад-

зора по Магаданской об-

ласти 

45. Риск катастрофиче-

ского затопления 

вследствие аварии на 

ГТС 

ГУ МЧС России по Мага-

данской области; 

ПАО «Магаданэнерго»; 

МУП города Магадана 

«Водоканал» 

ЦУКС – 112; 

ДДС ответственный Севе-

ро-Восточного управле-

ния Ростехнадзора по эко-

логическому, технологи-

ческому и атомному над-

зору 

МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана»; 

департамент САТЭК мэ-

рии города Магадана 

ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Магаданской области» 

46. Риск возникновения 

оползней (селей) 

ГУ МЧС России по Мага-

данской области 

ЦУКС - 112 МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

 

47. Риск загрязнения (за-

ражения) водных ре-

Министерство природных 

ресурсов и экологии Ма-

гаданской области; 

ЦУКС - 112 МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

 



23 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

сурсов 
Северо-Восточное управ-

ление Ростехнадзора по 

экологическому, техноло-

гическому и атомному 

надзору; 

ГУ МЧС России по Мага-

данской области 

48. Риск возникновения 

землетрясений 

Министерство природных 

ресурсов и экологии Ма-

гаданской области; 

Северо-Восточное управ-

ление Ростехнадзора по 

экологическому, техноло-

гическому и атомному 

надзору 

 МКУ «УГОЧС мэрии го-

рода Магадана» 

 

9. СЛУЖБА ИНФОРМИРОВАНИЯ И ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

Ответственный за формирование службы: единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования «Город Магадан» 

49. Все риски ОГКУ «ПСЦ ГО, ЗНТ и 

ПБ Магаданской области» 

 Спасательная служба опо-

вещения и связи граждан-

ской обороны МКУ 

«УГОЧС мэрии города 

 



24 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Магадана» 

10. СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА 

Ответственный за формирование службы: 

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ПОЛИЦИИ (Управление Министерства внутренних дел России по Магаданской области) 

Ответственный: Ф.И.О., тел. ______ 

50. Все риски  ДДС - 102  ОМВД России по городу 

Магадану 

11. СЛУЖБАЭВАКУАЦИИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ 

Функционирует в соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 03.06.2016 № 1596  

«Об утверждении эвакуационной комиссии города Магадана» и постановлением мэрии города Магадана от 02.05.2017 №1276  

«О создании пунктов временного размещения населения на территории муниципального образования «Город Магадан» 

12. СЛУЖБА ПО ОЦЕНКЕ УЩЕРБА ОТ ЧС И ОКАЗАНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ 

Ответственный за формирования службы: управление по учету и распределению жилой площади мэрии города Магадана 



25 

 

№ 

п/п 
Наименование риска 

Привлекаемые органы 

управления, должност-

ные лица (ФОИВ, ОИВ 

субъекта, организаций) 

Дежурные службы,  

ответственные должно-

стные лица 

Силы и средства  

муниципального района 

(городского округа), 

привлекаемые для лик-

видации риска 

Силы и средства  

(ФОИВ, ОИВ субъекта), 

привлекаемые для  

ликвидации риска 

Ответственный: Ф.И.О., тел. _____ 

51. Все риски   Департамент САТЭК мэ-

рии города Магадана; 

управление по учету и 

распределению жилой 

площади мэрии города 

Магадана; 

комитет по работе с хо-

зяйствующими субъекта-

ми мэрии города Магада-

на 

 

 

 

 

  



26 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 23.04.2018 № 1019  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 

служб РСЧС, закрепленный за руководящим составом  

мэрии города Магадана 

 
№ 

п/п 
Наименование службы РСЧС 

Заместитель мэра, кури-

рующий службу РСЧС 

1. Служба защиты и ликвидации ЧС на транспорте 

Первый заместитель мэра  

(Малашевский А.В.) 

2. Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах жи-

лищно-коммунального хозяйства и энергетики 

3. Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах 

строительства 

4. Служба тушения пожаров 

Заместитель мэра  

(Бондарь И.В.) 

5. Служба защиты лесов от пожаров, вредителей и 

болезней леса 

6. Служба информирования и оповещения населения 

7. Служба охраны общественного порядка 

8. Служба защиты агропромышленного комплекса, 

животных и растений Заместитель мэра  

(Троицкий В.Ю.) 9. Служба по охране окружающей среды и химиче-

ской защиты 

10. Служба медицинской защиты и противоэпидемио-

логических мероприятий 

Заместитель мэра  

(Казетов Ю.М.) 

11. Служба эвакуации обеспечения функционирования 

ПВР Заместитель мэра  

(Троицкий В.Ю.) 12. Служба по оценке ущерба от ЧС и оказанию соци-

альной помощи населению 

 

 

 

___________ 
 


